ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  09.03.2021                                              № 20

О внесении изменений в административные регламенты предоставления
муниципальных услуг администрацией Барановского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении
административных регламентов исполнения государственных функций и
административных регламентов предоставления государственных услуг»,
постановлением администрации  Барановского сельского поселения от 09.03.2020 № 17
«О внесении изменений в постановление администрации Барановского сельского
поселения от 14.04.2020 г. № 42 «О реализации Федерального закона от 09 февраля
2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Барановского
сельского поселения, администрация Барановского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в административные регламенты предоставления
муниципальных услуг, утвержденные постановлениями  администрации Барановского
сельского поселения:
1.1. В тексте административных регламентов
   - постановления администрации Барановского сельского поселения  № 64 от 01.06.2012
«Об  утверждении административного  регламента исполнения муниципальной услуги
«Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения,
находящихся на территории  Барановского сельского поселения»    (в редакции № 84от
05.09.2012 ; № 84 от 08.10.2013; №97 от 10.12.2015)
   - постановления администрации Барановского сельского поселения  № 67 от 01.06.2012
 Об  утверждении административного  регламента исполнения муниципальной
услуги «Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок)»  (в редакции №
87 от 05.09.2012; №58 от 20.05.2013;  №97 от 10.12.2015;№ 39 от 14.08.2019)
   - постановления администрации Барановского сельского поселения № 68 от
 01.06.2012 «Об  утверждении административного  регламента исполнения
муниципальной услуги «Выдача копий муниципальных правовых актов администрации
Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района» (№ 88 от
05.09.2012: № 24 от 27.02.2013; №97 от 10.12.2015)
- постановления администрации Барановского сельского поселения №72 от 01.06.2012
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Заключение договоров социального найма  жилого помещения»  (в редакции № 92 от
05.09.2012 ; №97 от 10.12.2015;№12 от 01.03.2016 ;№ 38 от 14.08.2019)
- постановление администрации Барановского сельского поселения№73 от
 01.06.2012 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений
муниципального жилищного фонда непригодными для проживания», (в редакции № 93 от
05.09.2012;  №97 от 10.12.2015; №12 от 01.03.2016 )
- постановления администрации Барановского сельского поселения №74 от 01.06.2012
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и
нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений» (в редакции№ 94 от
05.09.2012 ;

 2

№97 от 10.12.2015; №12 от 01.03.2016;  №38 от 14.08.2019)
- постановления администрации Барановского сельского поселения №77 от 02.07.2012
«Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной услуги
«Присвоение  адресов объектам недвижимости»  (в редакции № 96 от 05.09.2012; № 16
от 17.02.2014 ;№ 22 от 27.02.2014; № 64-1 от 29.07.2015 ;№97 от 10.12.2015 ; №12 от
01.03.2016)
- постановления администрации Барановского сельского поселения №20 от 20.02.2013
«Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной услуги
«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»  (в редакции
№97 от 10.12.2015; №12 от 01.03.2016)
- постановления администрации Барановского сельского поселения № 43 от 18.05.2015
 «Об утверждении административного регламента администрации Барановского
поселения              Николаевского муниципального района Волгоградской области по
предоставлению муниципальной услуги «Установление соответствия разрешенного
использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования
земельных участков» (в редакции №97 от 10.12.2015; №12 от 01.03.2016)
- постановления администрации Барановского сельского поселения № 44 18.05.2015
 «Об утверждении административного регламента администрации Барановского
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области по
предоставлению муниципальной услуги «Прием и выдача документов об утверждении
схемы расположения земельного  участка на кадастровом плане территории»  (в
редакции №97 от 10.12.2015, №12 от 01.03.2016)
- постановления администрации Барановского сельского поселения № 45от 18.05.2015
«Об утверждении административного регламента администрации Барановского сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области по
предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления
земельного участка» (в редакции №97 от 10.12.2015;№12 от 01.03.2016)
- постановления администрации Барановского сельского поселения №19 от 03.04.2017
«Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной
услуги  «Выдача согласия на проведение ярмарки на земельных участках, находящихся в
муниципальной собственности  на территории  Барановского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области»
- постановления администрации Барановского сельского поселения № 34 от 17.05.2017
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения (ордера)на производство земляных работ» (№ 54 от
20.09.2017;  № 62/1 от 19.09.2018 г.; № 8 от 01.02.2019; № 61 от 30.06.2020)
- постановления администрации Барановского сельского поселения №67 от 13.12.2017
«Об утверждении административного регламента осуществления муниципального
контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в
границах населенных пунктов Барановского сельского поселения Николаевского
муниципального района Волгоградской области» (в редакции № 74 от 13.12.2017 г.;№ 72
от20.12.2019)
- постановления администрации Барановского сельского поселения №17 от 15.03.2018
 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления
жилых помещений на условиях социального найма» (в редакции № 61от 30.06.2020)
- постановления администрации Барановского сельского поселения № 55 от 07.08.2018
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление во владение и (или) пользование объектов имущества, включенных в
перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства» (в редакции №61 от 30.06.2020, № 4 от 12.01.2021)
-  постановления администрации Барановского сельского поселения № 56 от 15.08.2018

 3

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или
об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
помещение» (в редакции № 33 от 24.06.2019; №66 от 17.12.2019)
-  постановления администрации Барановского сельского поселения от 24.09.2018 г. № 64
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление во владение и (или) пользование объектов имущества, включенных в
перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства» (в редакции № 13 от 06.02.2020; № 61от 30.06.2020 )
-  постановления администрации Барановского сельского поселения  № 87 от 27.11.2018
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра
муниципального имущества Барановского сельского поселения» (в редакции № 14 от
13.03.2019)
-  постановления администрации Барановского сельского поселения  №88 от 27.11.2018
 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)
перепланировке жилого помещения» (в редакции № 65 от 17.12.2019)
-  постановления администрации Барановского сельского поселения  №17 от 18.03.2019
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане
территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района
Волгоградской области,  расположенного на территории Барановского сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области» ( в редакции
№ 11 от 06.02.2020; № 52 от 04.06.2020)
-  постановления администрации Барановского сельского поселения  №26 от 06.05.2019
 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
-  постановления администрации Барановского сельского поселения  №31 от 20.06.2019
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги "Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,
находящихся в муниципальной собственности Барановского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области" (в редакции № 69
от17.12.2019; № 53 от 04.06.2020)
-  постановления администрации Барановского сельского поселения № 32 от 20.06.2019
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района
Волгоградской области, в постоянное (бессрочное) пользование» (в редакции № 63 от
10.07.2020)
-  постановления администрации Барановского сельского поселения №40 от 16.08.2019
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской
области, в безвозмездное пользование»
-  постановления администрации Барановского сельского поселения № 67 от 17.12.2019
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма»
-  постановления администрации Барановского сельского поселения №68 от 17.12.2019
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

 4

находящегося в муниципальной собственности Барановского сельского
поселения и предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также
объектах, подлежащих приватизации»
-  постановления администрации Барановского сельского поселения №70 от 17.12.2019
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта в
месте, определенном схемой размещения нестационарных торговых объектов на
территории Барановского сельского поселения без проведения аукциона»
-  постановления администрации Барановского сельского поселения № 74 от 23.12.2019
 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов и
проведения оценки налоговых расходов  Барановского сельского поселения
муниципального района Волгоградской области
-  постановления администрации Барановского сельского поселения № 8 от
 24.01.2020 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги
Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской
области
-  постановления администрации Барановского сельского поселения  № 10 от 03.02.2020
 «Об утверждении порядка проведения проверок информации, содержащейся в
уведомлениях о выявлении самовольных построек на территории Барановского сельского
поселения,
и принятия мер по устранению выявленных нарушений
-  постановления администрации Барановского сельского поселения № 24 от 11.03.2020
 «Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета (или) разрешения на
пересадку деревьев и
кустарников на территории Барановского сельского поселения Николаевского
муниципального района» ( в редакции № 59 от 22.06.2020)
-  постановления администрации Барановского сельского поселения № 34 от 23.03.2020
 «Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги
 «Признание граждан нуждающимися в служебных жилых помещениях муниципального
специализированного жилищного фонда Барановского сельского поселения» (в редакции
№ 61 от 30.06.2020)
-  постановления администрации Барановского сельского поселения № 39 от 08.04.2020
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района
Волгоградской области, в аренду без проведения торгов»
-  постановления администрации Барановского сельского поселения  № 43 от 07.05.2020
 «Об утверждении административного регламента по осуществлению
муниципального жилищного контроля  на территории  Барановского сельского поселения

-  постановления администрации Барановского сельского поселения № 54 от 15.06.2020
  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской
области»
-  постановления администрации Барановского сельского поселения  № 55 от 15.06.2020
  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности  Барановского сельского поселения Николаевского муниципального
района Волгоградской области, юридическим лицам в собственность бесплатно»
-  постановления администрации Барановского сельского поселения  № 86 от 25.11.2020
 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной

 5

услуги «Заключение соглашений об установлении сервитута в отношении
земельных участков»
-  постановления администрации Барановского сельского поселения № 87 от 25.11.2020
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги
«Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования
земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным участком»
-  постановления администрации Барановского сельского поселения  № 88 от 25.11.2020
  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Установление публичного сервитута на территории Барановского сельского
поселения»
-  постановления администрации Барановского сельского поселения № 89 от 25.11.2020
 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной
собственности на территории Барановского сельского поселения Николаевского
муниципального района Волгоградской области»
-постановления администрации Барановского сельского поселения № 90 от 25.11.2020
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Изъятие земельных участков для муниципальных нужд»
-  постановления администрации Барановского сельского поселения № 91 от 07.12.2020
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Барановского сельского поселения, расположенных на территории
Барановского сельского поселения, в аренду гражданам для индивидуального жилищного
строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта,
садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
-  постановления администрации Барановского сельского поселения № 11 08.02.2021
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений муниципального
жилищного фонда в порядке приватизации»

Адрес официального сайта Администрации Барановского сельского поселения
«http://adm-baranovskogo.ru»   заменить адресом « http://барановское34.рф»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования.

Глава Барановского
сельского поселения                                                        М.Н.Собгайда